
 
 

1 
 

 
 

OGGETTO: DETERMINA N. 137 DEL 24.07.2024  - INDIZIONE MANIFESTA-
ZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DI 
N.2 DIPENDENTI IN FORZA PRESSO FLEGREA LAVORO  SPA 
CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO PER IL CONSE-
GUIMENTO, A CARICO DELLA AZIENDA, DELLA CARTA DI 
QUALIFICAZIONE DEL CONDUCENTE  

 
VISTO/A/E 
 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 
alla società 

 il verbale dell'assemblea dei soci del 5.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all'Amministratore unico 

 Il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021 con il quale viene nominato il nuovo 
Amministratore Unico 

 Il verbale dell'assemblea dei soci del 22.4.2024, con il quale veniva confermato l’ 
amministratore unico della società 

 L’art 19 del Dlgs 175/2016  
 il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffu-
sione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 
recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Euro-
peo 679/2016, nonché il D. Lgs. 101/2018 ; 

 il D.Lgs 165 del 2001 e s.m.i. recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
 dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

 
CONSIDERATA/O 
 

 Che la Flegrea Lavoro spa oltre al servizio di raccolta e traporto di rifiuti solidi urbani, 
il servizio di pulizia delle spiagge,  il controllo del territorio, il mantenimento del decoro 
urbano 

 Che la pluralità dei servizi offerti hanno un impatto sulla struttura organizzativa ed 
impongono alla società di procedere ad un ottimizzazione dell’organizzazione azien-
dale onde assicurare il miglioramento continuo dell’efficacia , efficienza ed economi-
cità della gestione   

 La disponibilità nella previsione di bilancio della società della somma necessaria; 
 Che in ragione della normativa richiamata e, altresì, delle motivazioni di fatto sopra 

esposte, di dover procedere, al fine di valorizzare le professionalità interne 
all’Azienda, all’indizione di una manifestazione di interesse finalizzata all'individua-
zione di n.2 dipendenti in forza presso Flegrea lavoro  spa con contratto a tempo inde-
terminato ,per il conseguimento, a carico della azienda, della carta di qualificazione 
del conducente 
 

VISTO 
 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I

24/07/2024
0000319



 
 

2 
 

 il testo dello schema della manifestazione di interesse che costituisce parte integrante 
della presente determina  
 

DETERMINA 

 

 Di indire una manifestazione di interesse finalizzata all'individuazione di n.2 dipen-
denti in forza presso Flegrea lavoro  spa con contratto a tempo indeterminato ,per il 
conseguimento, a carico della azienda, della carta di qualificazione del conducente 

 Di approvare lo schema di manifestazione di interesse che costituisce parte inte-
grante della presente determina. 

 Di nominare RUP del presente procedimento il dott. Rosario Scotto d’Abbusco; 
 Di demandare al Responsabile unico del progetto:  

o anche per mezzo degli Uffici competenti eventualmente coinvolti, tutti gli 
adempimenti derivanti dalla presente determinazione; 

o gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20, 
23 e 28 del d.lgs. n. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui ri-
sultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9, del me-
desimo decreto. 
 

 Di dare mandato al RUP di provvedere agli adempimenti necessari per l'avvio della 
procedura. 

 Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito aziendale e nella bacheca aziendale 

 
Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale al 
TAR Campania, Napoli. 

 
 
 

 

 L'Amministratore Unico 

Valentina Sanfelice di Bagnoli 


		2024-07-24T12:41:35+0000
	VALENTINA SANFELICE DI BAGNOLI




